МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 марта 2020 г.  № 586

г. Магадан

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Положением об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г.

№ 860, Положением  о  приватизации  муниципального имущества,

утвержденным решением Магаданской городской Думы от 15 июня 2018 г.

№  153-Д,  на основании протокола от 23 января 2020 г. № 817 о признании

претендентов участниками продажи посредством публичного предложения в

электронной форме, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать объекты электросетевого хозяйства (сооружения

электроэнергетики), указанные в приложении к настоящему постановлению,

на следующих  условиях:

1.1. Способ приватизации – продажа без объявления цены в

электронной форме.

1.2. Форма платежа – единовременная.

1.3. Обременение: договор безвозмездного пользования

муниципальным имуществом от  15 августа 2019 г. № 212.

2

1.4. Обременение эксплуатационными обязательствами: собственник

приобретенных в порядке приватизации объектов электросетевого хозяйства

обязан поставлять потребителям и абонентам услуги по передаче

электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать

возможность получения потребителями и абонентами услуг по передаче

электрической энергии за исключением случаев, если прекращение или

приостановление предоставления указанных услуг предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Максимальный период прекращения поставок услуг по передаче

электрической энергии, превышение которого является существенным

нарушением эксплуатационных обязательств, определяется в соответствии с

Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче

электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г.

№ 861.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления мэрии города

Магадана от 23 декабря 2019 г. № 4278 «Об условиях приватизации

муниципального имущества».

3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

 И.о. главы муниципального образования

 «Город Магадан», мэра города Магадана                                 А. Малашевский

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 05.03.2020 № 586

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА

(СООРУЖЕНИЙ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ)

№

п/п

Наименование имущества;

кадастровый номер;

адрес (местонахождение)

Протяженность,

метры

1

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Королева 2 (31-60)» от ТП 10/0,4

кВ № 14; кадастровый номер 49:09:010022:2298; город

Магадан, посѐлок Сокол

109,0

2

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Королева 2 (1-30)» от ТП 10/0,4

кВ № 14; кадастровый номер 49:09:010022:2299; город

Магадан, посѐлок Сокол

108,0

3

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Королева 1А, каб.А» от ТП

10/0,4 кВ № 14; кадастровый номер 49:09:010022:2300;

город Магадан, посѐлок Сокол

15,0

4

КЛ 0,4 кВ «Королева 3 ВРУ - № 1 – Королева 3 ВРУ - №

2»; кадастровый номер 49:09:010022:2301; город

Магадан, посѐлок Сокол

57,0

5

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Королева 29 (61-108)» от ТП

10/0,4 кВ № 23; кадастровый номер 49:09:010022:2302;

город Магадан, посѐлок Сокол

161,0

6

КЛ-0,4 кВ – КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Гагарина 11 каб.А»

от ТП 10/0,4 кВ № 14-90; кадастровый номер

49:09:010022:2303; город Магадан, посѐлок Сокол

31,0

7

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «СПЦ» от ВРУ – 0,4 кВ ж/д ул.

Гагарина, д.13 до ВРУ -0,4 кВ ж/д ул. Гагарина, д. 20А;

кадастровый номер 49:09:010022:2304; город Магадан,

посѐлок Сокол

67,0

8

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ «Гагарина 11 каб.А – Гагарина 1»

от ТП 10/0,4 Кв № 14; кадастровый номер

49:09:010022:2305; город Магадан, посѐлок Сокол

82,0

9

КЛ 0,4 кВ «Королева 1 к. 1 (кв. 1-30) – Королева 1 к. 1

(кв. 31-60)»; кадастровый номер 49:09:010022:2306; город

Магадан, посѐлок Сокол

67,0

10

КЛ 0,4 кВ «Королева 2 (кв. 1-30) – Королева 2 (кв. 31-

60)»; кадастровый номер 49:09:010022:2307; город

Магадан, посѐлок Сокол

62,0

                             ИТОГО 759,0

____________